5.4.5. Enviar a documentação pertinente ao setor de contratos para a formalização dos procedi-
mentos de liquidação e pagamento, no valor dimensionado pela fiscalização e gestão. 

6. CLÁUSULA SEXTA  - PREÇO 

6.1. O valor Global da contratação é de R$ 870.000,00 (Oitocentos e setenta mil reais), para o 
período de 12 (doze) meses.  

6.2. Nos valores acima foram considerados na composição do preço do objeto licitado todos os 
custos, aí incluídos as peças, assessórios e equipamentos de reposição, seguros, fretes, tributos 
(impostos, contribuições, taxas), encargos previdenciários, trabalhistas e comerciais de qualquer

[...]

incluindo instalação, manutenção, suporte técnico, serviço anti DDOS e 
fornecimento de equipamentos em comodato para trânsito do Sistema Au-
tônomo do TJPA.
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO N° 005/TJPA/2025.
VIGÊNCIA: 01/08/2025 a 01/08/2027.
VALOR GLOBAL ESTIMADO DO CONTRATO: R$ 670.256,32 (seiscentos e 
setenta mil duzentos e cinquenta e seis reais e trinta e dois centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Funcional Programática: 02.126.1417.8180/8181/8182 - Atualização, Ex-
pansão e Manutenção da Infraestrutura de Tecnologia do Poder Judiciário 
- 1º Grau/ 2º Grau/Apoio à Atividade Judicante
Fonte:

[...]

incluindo instalação, manutenção, suporte técnico, serviço anti DDOS e 
fornecimento de equipamentos em comodato para trânsito do Sistema Au-
tônomo do TJPA.
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 005/2025/TJPA.
VIGÊNCIA: 01/08/2025 a 01/08/2027.
VALOR GLOBAL ESTIMADO DO CONTRATO: R$ 495.000,00 (quatrocentos 
e noventa e cinco mil reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Funcional Programática: 02.126.1417.8180/8181/8182 - Atualização, Ex-
pansão e Manutenção da Infraestrutura de Tecnologia do Poder Judiciário 
- 1º Grau/ 2º Grau/Apoio à Atividade Judicante
Fonte: Fundo do Reaparelhamento do Judiciário - FRJ

[...]

FERREIRA JUNIOR, matrícula nº 0101070, Diretor Regional de Represen-
tação, para
ocorrer ao pagamento das despesas abaixo citadas:

Valor do Suprimento: R$ 5.000,00 (cinco mil reais).
Naturezas das despesas:
Material de Consumo (339030) – R$ 2.000,00
Outros Serviços de Terceiros – P. Física (339036) – R$.1.500,00 (um mil e 
quinhentos reais)
Outros Serviços de Terceiros – P. Jurídica (339039) – R$.1.500,00 (um mil 
e quinhentos reais)
Programa de Trabalho: 01.122.1529.6267- Operacionalização das Ações 
Administrativas.
Período de aplicação: 90 (noventa) dias, a contar do segundo dia útil sub-
sequente à data de emissão da ordem bancária (Art.18 – Parágrafo único 
- Resolução n° 19.669)

[...]

1 Link dedicado para acesso internet 50000      R$              0,75  R$ 37.500,00 R$ 450.000,00 
1 Link dedicado para acesso internet 100000      R$              0,73  R$ 72.500,00 R$ 870.000,00 

170000       R$ 125.000,00 R$ 1.500.000,00 

Valor total para 12 (Doze meses) R$ 1.500.000,00 (um milhão e quinhentos mil reais) 

3. ESPECIFICAÇÃO DOS ROTEADORES  

Huawei NE 8000 M8  

O NE8000 M8 é uma plataforma de alto desempenho para backbone e borda de redes 
corporativas e operadoras, com suporte nativo a taxa de encaminhamento superior a 10 Gbps.